possit excipi de debitore locuplete conuenientia-  
do, videtur quod non, quia iam iudicatum est, &  
iudicatum pro veritate accipitur. l. ingenuum,  
de statu homi. & obstat exceptio, si praesens fuit,  
aliás non, quia res inter alios acta, & cæt. l. sæpè.  
in princip. de re iudic. nisi forte per gratiam, vel  
collusionem iudicatum fuit, ut l. venales. C. quan-

**22** do prouoca, non est necess. t. item quid dice-  
tur, si post pronunciationem excussionis auctæ  
sunt facultates videtur, quod tamen procedatur  
in hypothec, l. i. §. final. qui satisda. cog. l. 2. in fin.

**23** de appellationib. t. item, quid si debitor prin-  
cipalis est absens, ita quod conueniri nō potest,  
an poterit conueniri possessor? dico sic, ut §. i. in  
Authent. de fideiuss. & not. in Authen. hoc si de-  
bitor. C. de pignor. & debet fieri copia excusso-  
nis antequam agatur hypothe. ut not. in l. in ma-  
gnis, de pignorib. in fin.

Quæstiones istæ quæ sequuntur, sunt ad-  
ditiones ad dictum tractatum,  
de quo suprà.

**24** Item, an t. debitor obligatus pro principali,  
possit opponere, quod nō sit facta excusso prin-  
cipalis, vide Bartol. in l. omne. C. quæ res pign. &  
**250** vide Bald. in l. 2. C. quand. fisc. vel priuat. t. item,  
si est actum contra viuum ex correis, an possit a-  
gi contra tertium possessorem, non excusso alio  
correo, vide Bartol. in l. quomodo libet. C. quo  
quisque ordi. conuen. lib. ii. & in l. mulier. ff. qui  
pot. in pigno. habe. & Iac. de Belui. in Authen. de  
fideiuss. §. sed neque. & vide etiam Angel. in Au-  
thent. hoc si debitor. C. de pign. qui tenet, quod  
non

DE EXCUSSIONIBVS. 309  
non possit cōtra possessores procedi, nisi excus-  
sis omnibus reis. † An autem paria sint, excus- 26  
sum esse, & excuti non posse, vide Bald.in l. si fi-  
deiussi, qui satisda. cog. † Item fideiussi in cri- 27  
minali, non habet beneficium excussionis. Bald.  
in d.l. si fideiussi §.i. † Item, non est necessaria 28  
excusso rerum & personarum, quæ sunt in alieno 29  
territorio, Bald.in l. sciendum. ff. qui satisda.  
cog. † Item, excusso an possit suppleri post li-  
tem contestatam. Bald.in Authentic.rogati, ad 30  
Trebellia. & ibi vide eum. † Item, in excusso  
debet moneri pars, ut sit cum nuncio. Bald.in  
l. C. de vſu.legat. Item excussionis beneficium  
non competit argentario, qui fideiussit. §.argen-  
tarium, in Authent.de fideiussi, & Bald.in l.fina.  
C.ad leg.Falcid. † Item, quando tertius posses- 31  
for habet causam à debitore, an sit facienda ex-  
cusso, vide in Speculat. de obligat.& solut. §.i.  
versic.fina. Item, exceptio discussionis est merè  
non dilatoria, sed anomala, ut dicit Bart.in con-  
sil.tertius. † Item, licet procedat iudicium, si 32  
non opponatur de excusione, tamen acto non  
obtinebit in hypothecaria contraterium, si nō  
probet excussionem factam vel debitorem in-  
copem, ut dicit Bal.in l.2.C.commu.diuid. † Item, 33  
sicut ad recuperandum pignus conuentionale  
est necessaria excusso, ita ad reparandum pig-  
nus, ratorium, secundūm Ange.in l. si quis mis-  
sum: fin, de dam.infect. † An qui promisit in- 34  
demnātem, possit conueniri principali nō ex-  
cusso, vde Bart.in l.r.C.de conuen.fisc.debi.lib.  
10. † Qui si actum est hypothecaria, & lis con- 35  
testata, nō facta excusione, an lite pendente  
possit fieri videtur quod sic, argument.l.s. §.si  
rem. ff.de ignorati.actio. † Sed an valeat sen- 36